
.al'a'
.i!;fovňa, a.s.

. Bralfslava Dodatok Č. 10
k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti

Č. 7001 NSP1000113

Union zdravotná poisťovňa, a. s.
zastúpená: Ing. Elena Májeková, riaditel'ka sekcie zdravotného poistenia
so sídlom: Karadžičová 10, 81453 Bratislava
IČO: 36284831
DIČ: 2022152517
IBAN: SK37 8180 0000 0070 0025 6518
označenie registra: Okresný súd Bratislava l, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B, právna forma: akciová spoločnosť
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27
(ďalej len "zdravotná poisťovňa")

a

Centrum pre liečbu drogových závislostí Košice
zastúpený: MUDr. Boris Bodnár, MBA, riaditel'
so sídlom: Skladná 2, 04001 Košice
IČO: 35563737
identifikátor poskytovatel'a (prvých šesť znakov kódu poskytovatel'a): P79975
(ďalej len "poskytovatel"')
(spoločne aj ako "zmluvné strany")

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 10 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 7001 NSP1000113
(ďalej len "zmluva o poskytovaní zdravotnej starostlivosti"):

Článok 1
Predmet dodatku

Na základe článku IX bodu 9.5. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene
znenia zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti:

1. Znenie bodu 4.4. článku IV zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa mení a znenie nasledovne:
,,4.4.Zmluvné strany sa zaväzujú pri spracovávaní osobných údajov postupovať v súlade s nariadenim Európskeho
parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o vol'nom pohybe
takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES po nadobudnutí účinnosti tohto nariadenia, zákonom
č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov do jeho zrušenia a v súlade so zákonom
Č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov po nadobudnutí jeho
účinnosti.".

2. V bode 9.3. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa slová ,,31.12.2018" nahrádzajú slovami ,,31.3.2019".

3. V prílohe Č. 2b zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti v časti L Ústavná zdravotná starostlivosť sa body 1 a 2
menia a znejú nasledovne:

,,1.Zdravotná starostlivosť poskytnutá poistencovi v ústavnej zdravotnej starostlivosti, poskytovatel'om správne
vykázaná a zdravotnou poisťovňou uznaná sa uhrádza nasledovne:

cenou ošetrovacieho dňa

kód - odbornosť výška Podmienky úhrady za hospítalizáciu poistenca
úhrady v €

ošetrujúci lekár môže v osobitne odôvodnených

073 medicína drogových závislostí 46,40 prípadoch rozhodnúť o povolení terapeutickej
priepustky poistencovi, o čom urobí záznam v
zdravotnej dokumentácii poistenca;

2. Za ošetrovací deň sa povazuje pobyt poistenca na lôžku presahujúci 24 hodín, pričom deň prijatia a deň
prepustenia poistenca sa počítajú ako jeden ošetrovací deň, okrem prípadu, keď poistenec umrie. Ako jeden
ošetrovací deň sa počíta aj deň odchodu poistenca na terapeutickú priepustku a deň príchodu z terapeutickej
priepustky. Obdobie nasledujúce po dni prepustenia poistenca na terapeutickú priepustku až po deň predchádzajúci
nástupu poistenca na hospitalizáciu sa nezapočítava do počtu ošetrovacích dní a nie je predmetom úhrady za
zdravotnú starostlivosť.".

4. Znenie ostatných ustanovení zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti ostáva týmto dodatkom nezmenené.



Článok 2
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je neoddelitel'nou súčasťou zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti. Tento dodatok je
vyhotovený vo dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdrží po jednom
vyhotovení dodatku.

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto
dodatku.

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňa 1.4.2018 za podmienky,
že najneskôr deň pred nadobudnutím účinnosti bol zverejnený na webovom sídle zdravotnej poisťovne.

Bratislava dňa ..,:[} '118,
lf. ~.

Košice dňa 2018

u C"'ntrLJmore liečbu drogových závislostí Košice

In
ri"
né lo§icf

\
303


